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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 50/14 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 25 luty 2014 r.  

w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych podjętych  i realizowanych w Powiecie Zgierskim 

w 2013r. 

3. Informacja o działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 50 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych podjętych i realizowanych w Powiecie 

Zgierskim w 2013r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Monika Stodulska przedstawiła w/w informację.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski wskazał, że w informacji nie podano długości wykonanych 

inwestycji drogowych. 

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że: 

 przebudowa nawierzchni drogi Nr 5125 E relacji Głowno (ul. Ostrołęcka) – Ostrołęka –   

Albinów gm. Głowno – 1100 m; 5,5 m szerokości; 

 przebudowa chodnika przy ul. Kolejowej w Głownie – 510 m; zmienna szerokość; 

 przebudowa drogi dojazdowej – powiatowej Nr 5106 E relacji Zgierz - Kębliny  

gm. Zgierz – 612 m; 5 m szerokości; 

 przebudowa drogi powiatowej Nr 5106 E – ul. Piłsudskiego w Zgierzu – 230 m;  

8 m szerokości; 

 przebudowa drogi powiatowej Nr 5100 E relacji Stryków – Sierżnia gm. Stryków  

– 4,3 km; 6 m szerokości. 

 

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 3 

Informacja o działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu Tomasz Wojciechowski 

przedstawił w/w informację.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, jak układa się współpraca z Wojewódzkimi Ośrodkami 

Ruchu Drogowego. 

 

Naczelnik Wydziału poinformował, że od połowy stycznia wszystkie WODR z naszego 

województwa mają połączenie z naszym systemem.  Zatem wszystkie  dokumenty dotyczące 

kursantów  przesyłane są tylko drogą elektroniczną.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Komisja do spraw Zarządzania Ruchem w Powiecie 

Zgierskim oprócz sprawdzania, czy znaki drogowe są, sprawdza, czy są one logicznie 

ustawione.  

 

Naczelnik Wydziału poinformował, że jedno i drugie. 

 

Przewodniczący Komisji odniósł się go ograniczenia prędkości do 30 km na zjeździe  

z ul. Parzęczewskiej w ul. Gałczyńskiego w Zgierzu. Zdaniem mieszkańców to ograniczenie 

w godzinach nocnych nie powinno obowiązywać. Poprosił o weryfikację tego ograniczenia. 

 

Radny Jerzy Janicki odniósł się do tzw. systemu kolejkowego. Zapytał, jak on funkcjonuje. 

Zapytał również, czy wydział przygotowany jest na wzmożoną rejestrację samochodów  

w okresie wakacyjnym, urlopowym oraz czy sprawa archiwum jest już zakończona.   

 

Naczelnik Wydziału poinformował, że wzmożona rejestracja w okresie wakacyjnym jest 

problemem stałym od wielu lat. W związku z tym urlopy są bardzo skrupulatnie planowane 

już w styczniu. Nie możemy pozwolić sobie na to, żeby w tym okresie nie było połowy 

pracowników.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski poinformował, że tzw. system 

kolejkowy kontrolowany jest każdego dnia. Pozwala nam na to wdrożony system. Jeśli chodzi 

o archiwum to zakończony jest I etap. Na dzień dzisiejszy nie ma środków na wykonanie  

II etapu. Będziemy starać się w miarę możliwości zakończyć tę inwestycję. 

 

Radna Zofia Bielawska zapytała, jaki jest aktualny stan zatrudnienia w wydziale. Porównując 

dane z informacji z 2012 r. wyraźnie nastąpił wzrost załatwianych spraw. Zapytała, czy nie 

nastąpiło to kosztem pracowników.  

 

Członek Zarządu poinformował, że w 2011 r. stan zatrudnienia w wydziale wraz z oddziałami 

zamiejscowymi wynosił 35 osób.  Na dzień dzisiejszy zatrudnionych jest 30 osób. W tym 

roku 1 osoba odejdzie na emeryturę i 5 kobiet przebywa na urlopie wychowawczym. Zatem 

na chwilę obecną pracuje 25 osób. W taki stanie osobowym dajemy sobie radę.  

 

Naczelnik Wydziału odniósł się do systemu kolejkowego. Wskazał, że wyodrębniona jest 

kolejka A i B. Kolejka A to rejestracja pojazdów- dłuższe sprawy, kolejka B  to wydawanie 

dowodów – krótsze sprawy. Zaletą tego systemu jest to, że w każdej chwili można zmienić 
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ilość osób obsługujących obie kolejki np. jeśli klienci w kolejce B zostaną obsłużeni to 

pracownik ten będzie obsługiwał również kolejkę A  i na odwrót.  

 

Radna Lidia Elert poinformowała, że mieszkańcy są niezadowoleni, z likwidacji oddziału 

zamiejscowego w Ozorkowie. Cały czas spotyka się z opiniami, że nadal jest problem  

i muszą czekać w kolejkach. Natomiast jeśli  chodzi o archiwum to jak dobrze pamięta  

z problemem tym walczymy od momentu przeniesienia do Zgierza oddziałów 

zamiejscowych. Ma nadzieję, że do końca kadencji inwestycja ta będzie zakończona. 

Jednocześnie wyraziła uznanie dla pracowników za efektywną pracę. 

 

Komisja zapoznała się z w/w informacją. 

  

Ad.4 

1. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Zgierskiego. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że skarga dotyczy nieuprzątnięcia śmieci 

zalegających na trawniku przy  ul. Parzęczewskiej w Zgierzu pomiędzy ul. Zawadzką  

a ul. Gałczyńskiego.  

 

Zastępca Naczelnika Monika Stodulska dodała, że prowadzona była korespondencja ze 

Strażą Miejską w Zgierzu w w/w sprawie. Natomiast ze skarżącym przeprowadzona 

została rozmowa telefoniczna. Zarówno straży jak i skarżącemu udzielono odpowiedź, że 

Zarząd Powiatu Zgierskiego zleci uporządkowanie w/w pobocza w II kwartale br.  

(po okresie zimowym). Poinformowała, że ze względu na sprzyjające warunki pogodowe,  

brak zimy, Zarząd podjął decyzję w dniu dzisiejszym o rozpoczęciu sprzątania.  

 

Radny Jerzy Janicki przypomniał, że wcześniej proponował, aby w przetargu na 

utrzymanie zieleni dopisać również sprzątanie poboczy. Uważa, że połączenie tych dwóch 

zadań nie spowoduje  znacznego wzrostu cen usługi, a problem zalegających śmieci 

zostałby rozwiązany. 

 

Komisja w wyniku analizy skargi jednogłośnie uznała ją za niezasadną. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Łódzki 

Obszar Metropolitalny. 

Członek Zarządu przestawił projekt uchwały. 

 

Radny Jerzy Janicki odniósł się do porozumienia w sprawie Łódzkiego Tramwaju 

Regionalnego.  Przypomniał, że do porozumienia przystąpiły gminy i miasta z terenu 

Powiatu Zgierskiego przez, które przebiega linia tramwajowa. W konsekwencji okazało 

się, że projekt realizowała tylko Łódź, gdyż z powodu braku środków samorządy gminne 

nie mogły w nim uczestniczyć. Uważa, że z tej sytuacji trzeba wyciągnąć wnioski   

i pilnować, żeby podział środków był czytelny i mogły również z nich  skorzystać małe 

gminy.  

 

Radny Witold Kosmowski, czy powiat wypracował już obszary działania.  

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Ilona Rafalska poinformowała, że przewidziana jest: 

- termomodernizacja 7 budynków użyteczności  publicznej: Powiatowy Urząd Pracy  

w Zgierzu, Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Zgierzu, Zespół Szkół 
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Specjalnych w Ozorkowie, Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika  

w Aleksandrowie Łódzkim, Zespół Szkół Specjalnych w Głownie, Starostwo Powiatowe  

w Zgierzu (ul. Długa), Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Zgierzu, 

- przebudowa dróg powiatowych min.: ul. Parzęczewskiej, ul. Gałczyńskiego  

ul. Konstantynowskiej w Zgierzu, ul. Piotrkowskiej, ul. Krótkiej w Aleksandrowie 

Łódzkim. 

Dodała, że lista nie jest jeszcze zamknięta.  

 

Radna Zofia Bielawska zapytała, jaki powiat będzie ponosił koszt przystępując do 

stowarzyszenia. 

 

Członek Zarządu poinformował, że ok. 8.000 zł rocznie. 

 

Radny Bogdan Jarota zapytał, czy Zarząd Powiatu będzie desygnował jakąś osobę do 

organów stanowiących w tym stowarzyszeniu.   

 

Członek Zarządu poinformował, że będziemy do tego dążyć. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły: 

- Nr 48  z posiedzenia Komisji, które odbyło się 28 stycznia br., 

- Nr 49  z posiedzenia Komisji, które odbyło się 31 stycznia br. 

 

Ad. 6 

Radny Bogdan Jarota poinformował, że w lokalnej telewizji słyszał wypowiedź Prezesa 

Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej w Zgierzu dotyczącej łatania dróg. Informował, on że 

przygotowany jest przetarg na łatanie dziur masą na zimno. Wypowiedź ta go zaskoczyła, 

gdyż technologia ta jest najdroższa i  nietrwała. Uważa, że masy na zimno powinno używać 

się tylko wtedy, kiedy powstaje dziura i awaryjnie ją łatamy. W związku z tym zapytał, kiedy 

będzie rozpisany przetarg na właściwe łatanie dziur.  

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że PSI miała zlecone zadanie łatania dziur masą na 

zimno tylko tych zagrażających bezpieczeństwu lub tych na, których zostały zgłoszone 

szkody. Natomiast PSI ma zlecone przeprowadzenie remontów zarówno mieszanką mineralno 

– asfaltową jak i emulsją i grysami. Do dnia 7 marca br. ma być ogłoszony przetarg.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 50 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 

 

 

 

 


